
 

Studentský parlament města Třebíče 
 

Studentský parlament města Třebíče vznikl původně na platformě časopisu 
Rozhraní, z jehož redakční rady se vytvořila podstatná část přípravného týmu pro 
parlament.  Během čtyř měsíců usilovné práce se podařilo vytvořit Městský 
studentský parlament a zahájit jeho práci. V současné době  jsou ve studentském 
parlamentu zastoupeny všechny třebíčské základní a střední školy. Projekt odpovídá 
všeobecně podporovaným aktivitám zaměřeným na posilování místní demokracie – 
zapojováním dětí a mládeže do dění ve městě se jim dává možnost seberealizace a 
podílení se na tom, jak bude město komunikovat s touto věkovou skupinou obyvatel, 
a jak se tato věková skupina obyvatel bude ve městě cítit, jaké bude mít možnosti 
kvalitního a hodnotného využívání volného času. Projekt Studentský parlament je 
celoměstským pilotním a komplexním rozvojovým projektem, který vychází 
z naplňování principů místní agendy 21. 
 
Nejúspěšnější akce: 
 
Adaptační seminář pro členy Studentského parlamentu města Třebíče 
 

Tento projekt pro poslance Studentského parlamentu města Třebíče uspořádalo 
občanské sdružení TŘAS ve dnech 2. – 4. dubna 
2004 v TS Jalovec.   
Cílem bylo utvářet nové neformální vztahy mezi 
členy parlamentu, rozvíjet týmovou spolupráci a 
komunikační dovednosti a najít nové zdroje nápadů 
a možností. 
Program se skládal ze čtyřech částí. První část byla 

zaměřena na 
seznámení a 

představení 
jednotlivých 

účastníků. V druhé části jsme si vysvětlili a popsali 
pravidla komunikace a zásady vystupování s tím, že 
každý byl při své prezentaci natáčen na videokameru. U 
záznamů byl potom proveden podrobnější rozbor. 
Večerní diskusní 
fórum bylo 

určeno zejména akcím, které parlament v nejbližší 
době připravuje.   
Nedělní část programu si připravil tiskový mluvčí 
Městského úřadu v Třebíči p. Ivan Přibík, který nás 
seznámil s fungováním úřadu a  jeho strukturou. A  
na úplný závěr redaktorka Jihlavských listů Hana 

Kolišová vysvětlila 
principy komunikace 
a způsoby předávání  
informací z městských úřadů  do  médií.  
Pro kompenzaci jednostranné zátěže jsme v sobotu 
odpoledne vyrazili do okolní přírody, kde byly pro nás 
nachystány zajímavé lanové aktivity. 



„Ať se město zelená“ 
 

22. dubna 2004 v rámci Dne Země se konala první velká akce Studentského 
parlamentu města Třebíče s názvem „Ať se město zelená!“ K akci se připojilo sedmnáct 
třebíčských základních a středních škol a také Městský úřad, který do soutěžního klání vyslal 
čtyři družstva, z nichž jedno bylo sestaveno přímo z členů Rady města Třebíče. V 10:00 
hodin vše slavnostně zahájil na Karlově náměstí předseda Studentského parlamentu města 
Třebíče Hynek Jakubiček a starosta města p. Miloš Mašek.  

Soutěžní dopoledne  zaměřené na sbírání odpadků v celém městě trvalo od 10:15 – 
14:00 hodin. Mnoho skupinám se podařilo objevit opravdu kuriózní věci. Jedním z těch 
nejzajímavějších nálezů bylo objevení zázemí bezdomovce pracovní skupinou Rady města 
přímo pod smrky na Karlově náměstí. V tomto úkrytu bylo nalezeno kupříkladu i nefunkční 
video. 
Pan starosta se také činil. I když očekával příjezd obchodního atašé z USA, stačil ještě před 
jeho příjezdem obejít určenou lokalitu a kromě sesbíraných odpadků  přinesl i zrezivělý 

stojan na kola. 
Nejenom pracovní skupina Rady města se 
činila, ale  i ostatní soutěžící měli plné ruce 
práce. 

Pytlů s odpadky, svážených firmou 
ČIKOM, začalo  na náměstí postupně 
přibývat a pyramida se rozrůstala stále do 
větších rozměrů. Celkem bylo sesbíráno 
363 pytlů. Do jaké výšky pyramida dorostla 
můžete vidět na vedlejším snímku. 
A jak to tedy dopadlo? 
1. místo - družstvo MěÚ ve složení: 
(Vosátka, Valášková, Chudoba, Slunská, 
Dobrovolný, Skoumalová, Svobodová, 

Doležalová, Šlechtová) 
2. místo – Střední zdravotnická škola, VZŠ a VOŠ 
3. místo – Soukromá SOŠ a SOU, s. r. o. 
4. místo – ZŠ Horka-Domky 
5. místo – Katolické gymnázium 
6. místo – Rada Města 

V 17:00 hodin se účastníci přesunuli na Podzámeckou nivu, kde byly pro ně 
připraveny lanové aktivity, ukázka z činnosti dobrovolných hasičů z Výčap a vystoupení 
studentské hudební skupiny Bed infection z Gymnázia Třebíč a občerstvení v podobě limonád 
a opékání párků. 
      
       


